
Pohjois-Savon pelastuslaitos 

Pelastusjohtaja Jukka Koposen katsaus ajalta 1.1.-31.8.2019 

Toiminta  

Pelastuslaitoksen toimintaa ohjaa toimialan säädösten lisäksi vuosille 2016 – 2019 laadittu 

palvelutasopäätös ja strategia sekä Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kanssa tehty yhteis-

toimintasopimus ensihoitopalvelujen tuottamisesta.  

Pelastustoimessa ja ensihoidossa on saavutettu niille asetetut toiminnalliset ja taloudelliset 

tavoitteet.  Pelastustoimen palvelut ja ensihoitopalvelut on tuotettu hyvätasoisina palvelu-

tasopäätösten sekä sopimusten mukaisesti. 

Pelastuslaitos on suorittanut toimintasuunnitelman mukaisia tehtäviä onnettomuuksien 

ennaltaehkäisyssä ja pelastustehtävissä.  Toiminnassa ei ole havaittu mainittavia poik-

keamia.  Pelastustoiminnassa tehtäviä on ollut 3781, mikä on 5,1 % vähemmän kuin edel-

lisvuonna vastaavaan aikaan.  Ensihoitotehtävien määrä oli viime vuoden tasolla eli        

18 038.  Tehtävämäärien ennustetaan jäävän pienemmiksi kuin talousarvioon on arvioitu. 

Palotarkastuksien osalta hoito- ja huoltolaitosten tarkastuksen ennustetaan suoritettavan 

suunnitelman mukaisesti, mutta muiden rakennusten osalta jäätäneen hieman alle suunni-

tellun. 

Piirinuohousjärjestelmä päättyi vuoden 2019 alusta. Nuohoustoimen järjestämisvastuu 

päättyi Pohjois-Savon pelastuslaitokselta 1.1.2019 alkaen ja nuohoustoimi siirtyi pelastus-

lain muutoksen mukaisesti vapaaseen kilpailuun. Pelastuslakiin kirjatun 6 kk siirtymäajan 

päätyttyä, viimeisetkin nuohouspiirit ovat lakanneet ja koko maassa on vapaa nuohouskil-

pailu 1.7.2019 alkaen. Nuohousten suorituttaminen on kiinteistön omistajan vastuulla.   

Pelastuslaitoksen henkilöstöresurssien parempaa hallintaa varten on perustettu koulutus- 

ja rekrytointikeskus, jonka toiminnassa alussa keskitytään työvuoro- ja lomasuunnitteluun 

ja sijaisten rekrytointiin.  Pelastuslaitos on aloittanut tieto- ja tilaturvan parantamisen Neu-

lamäen paloasemalla ottamalla käyttöön tilaturvaluokituksen, henkilöiden turvallisuusselvi-

tykset ja vienyt eteenpäin TUVE -turvallisuusverkon käyttöönottoa. Samalla on kehitetty 

johtokeskus- ja tilannekeskustoimintaa.  

Pelastuslaitos on mukana valtakunnallisissa pelastustoimen kehittämishankkeissa, joissa 

haetaan yht eisiä toimintatapoja pelastustoimintaan.  Lisäksi pelastuslaitoksella on käyn-

nissä hanke, jossa selvitetään työturvallisuutta pelastustoimen ja ensihoidon uusissa työ-

aikamuodoissa.  Hanke etenee suunnitellusti. 
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Olennaiset poikkeamat talousarvioon  

Talousarvio Toteuma Toteuma Tp-ennuste 

sis.lisä-ta 

  1000 € 1000 €     % 1000 € 

Toimintatuotot 26 434 18 986     71,8  26 336 

Toimintamenot 25 226 16 715     66,3 25 127 

Toimintakate   1 208   2 271    188,0    1 209 

Poistot       911      607      66,7        911 

Investoinnit, netto   1 504      572      38,0          1 504 

Henkilöstön sairauspoissaolojen pysyminen vuoden 2018 tasolla ennakoi sijaismääräraho-
jen riittämättömyyttä.  Lisäksi vuoden 2018 tapaturmavakuutusmaksuista tuli n. 58.000 €:n 
lisälasku.  Käyttötaloustulojen ja –menojen osalta pelastuslaitoksen tavoitteena on määrä-
rahojen riittävyys.  Talousarviossa ei ole varaa tehtävämäärien suurelle poikkeamalle, mi-
kä vaikuttaa henkilöstömenoihin.  Pelastuslaitoksen tilinpäätösennusteessa on huomioitu 
vuodelta investointimäärärahojen käyttö esitetyn talousarviomuutoksen mukaisena. 

 
 

Riskit strategisten tavoitteiden toteutumiselle 

Pelastuslaitoksella ei ole tiedossa riskejä, jotka vaikeuttaisivat strategisten tavoitteiden 
toteutumista. 
 
 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Pohjois-Savon pelastuslaitos arvioi, että sisäinen valvonta on hyvällä tasolla. Sisäisen val-

vonnan toteutumista seurataan säännöllisesti pelastuslaitoksen johtoryhmässä muun mu-

assa osavuosikatsauksien yhteydessä. Pelastuslaitoksen sisäisen valvonnan raportissa on 

tunnistettu merkittävimmät Pohjois-Savon pelastuslaitoksen toimintaan liittyvät riski ja ker-

rottu, kuinka Pohjois-Savon pelastuslaitos toteuttaa tunnistettujen riskien riskienhallintaan 

liittyviä toimenpiteitä. Tunnistetuista riskeistä on johdettu sisäisen valvonnan osa-alueet 

sekä valvontakohteet ja nimetty vastuuhenkilöt. Kehitystarpeena on kehittää asiantunte-

musta riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan kohteiden tunnistamisesta etupainotteisesti. 

Operatiivisen toiminnan järjestämisessä on ollut haasteena saada rekrytoitua henkilöstöä 

pienille paloasemille ja päivittäisen vahvuuden ylläpitäminen on ollut toisinaan haasteellis-

ta, koska sijaisia ei aina ole ollut saatavilla.  

Pelastuslaitos hyödyntää seurannassa pelastustoimen riskiarviointijärjestelmää (Pera), 

järjestelmän käyttö on jalkautettu toimipisteisiin tämän vuoden aikana. 

 



Sopimusten hallinta 

Pohjois-Savon pelastuslaitoksen sopimukset on tallennettu D360 järjestelmään. Sopimus-

ten käsittelyprosessista on keskusteltu pelastustoimen johtotiimissä, ja sopimusten käsitte-

lyprosessi on vastuuhenkilöiden tiedossa. Sopimuksia päivitetään tarvittaessa. Sopimus-

hallintaa tulisi kehittää digitalisaatiota ja automaatiota hyödyntäen.  Sopimusrekisteriä olisi 

kehitettävä edelleen niin, että sopimushallintajärjestelmä hälyttää vastuuhenkilöitä, kun 

sopimuksen voimassaoloaika on päättymässä.  

Kehitystarpeena on kehittää asiantuntemusta ja sisäisen valvonnan kohteiden tunnistamis-

ta etupainotteisesti.  Tarvitaan keskitettyä koulutusta. 

 

 

 

 

 

 

 

 


